面向未来的可视化从现在开始
SIMATIC WinCC Unified
SIMATIC Unified 精智面板
siemens.com.cn
2
SIMATIC HMI Unified 精智面板 — 标准型
SIMATIC HMI Unified 精智面板按显示屏尺寸不同，可分为六种不
同型号。

— SIMATIC Unified 精智面板
3
订货号 6AV2128-3GB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP700
Unified 精智面板
6AV2128-3KB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP1000
Unified 精智面板
6AV2128-3MB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP1200
Unified 精智面板
6AV2128-3QB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP1500
Unified 精智面板
6AV2128-3UB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP1900
Unified 精智面板
6AV2128-3XB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP2200
Unified 精智面板
概述
产品型号名称 MTP700
Unified 精智面板
MTP1000
Unified 精智面板
MTP1200
Unified 精智面板
MTP1500
Unified 精智面板
MTP1900
Unified 精智面板
MTP2200
Unified 精智面板
显示屏
显示屏类型
显示屏对角线
可显示颜色数
TFT
7 英寸
16777216
TFT
10.1 英寸
16777216
TFT
12.1 英寸
16777216
TFT
15.6 英寸
16777216
TFT
18.5 英寸
16777216
TFT
21.5 英寸
16777216
分辨率（像素）
• 水平图像分辨率
• 垂直图像分辨率
800 像素
480 像素
1280 像素
800 像素
1280 像素
800 像素
1366 像素
768 像素
1920 像素
1080 像素
1920 像素
1080 像素
背光
• 背光平均故障间隔时间
 （25 °C）

技术规范
4
订货号 6AV2128-3GB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP700
Unified 精智面板
6AV2128-3KB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP1000
Unified 精智面板
6AV2128-3MB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP1200
Unified 精智面板
6AV2128-3QB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP1500
Unified 精智面板
6AV2128-3UB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP1900
Unified 精智面板
6AV2128-3XB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP2200
Unified 精智面板
USB 接口数目
SD 卡插槽数目
4；USB 3.0
2
4；USB 3.0
2
4；USB 3.0
2
4；USB 3.0
2
4；USB 3.0
2
4；USB 3.0
2
协议
PROFINET
支持 PROFINET IO 协议
PROFIBUS
√
-
-
√
-
-
√
-
-
√
-
-
√
-
-
√
-
-
冗余模式
介质冗余
- MRP √ √ √ √ √ √
EMC
无线电干扰发射基于
EN 55 011 标准
• 限制类别 A，用于工业区
• 限制类别 B，用于住宅区

技术规范（续）
5
订货号 6AV2128-3GB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP700
Unified 精智面板
6AV2128-3KB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP1000
Unified 精智面板
6AV2128-3MB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP1200
Unified 精智面板
6AV2128-3QB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP1500
Unified 精智面板
6AV2128-3UB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP1900
Unified 精智面板
6AV2128-3XB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP2200
Unified 精智面板
环境条件
室内
室外
√
-
√
-
√
-
√
-
√
-
√
-
操作时环境温度
• 操作（垂直安装）
   - 最低温度，垂直安装
   - 最高温度，垂直安装
0 °C
50 °C
0 °C
50 °C
0 °C
50 °C
0 °C
50 °C
0 °C
50 °C
0 °C
50 °C
相对湿度
• 操作时，最大值 90%；无冷凝 90%；无冷凝 90%；无冷凝 90%；无冷凝 90%；无冷凝 90%；无冷凝

技术规范（续）
6
订货号 6AV2128-3GB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP700
Unified 精智面板
6AV2128-3KB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP1000
Unified 精智面板
6AV2128-3MB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP1200
Unified 精智面板
6AV2128-3QB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP1500
Unified 精智面板
6AV2128-3UB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP1900
Unified 精智面板
6AV2128-3XB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP2200
Unified 精智面板

技术规范（续）
7
订货号
标准设计
SIMATIC HMI MTP700 Unified 精智面板
触摸操作；7" 宽屏
6AV2128-3GB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP1000 Unified 精智面板
触摸操作；10" 宽屏
6AV2128-3KB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP1200 Unified 精智面板
触摸操作；12" 宽屏
6AV2128-3MB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP1500 Unified 精智面板
触摸操作；15" 宽屏
6AV2128-3QB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP1900 Unified 精智面板
触摸操作；19" 宽屏
6AV2128-3UB06-0AX0
SIMATIC HMI MTP2200 Unified 精智面板
触摸操作；22" 宽屏
6AV2128-3XB06-0AX0
中性设计
SIMATIC HMI MTP700 Unified 精智面板
触摸操作；7" 宽屏
6AV2128-3GB36-0AX0
SIMATIC HMI MTP1000 Unified 精智面板
触摸操作；10" 宽屏
6AV2128-3KB36-0AX0
SIMATIC HMI MTP1200 Unified 精智面板
触摸操作；12" 宽屏
6AV2128-3MB36-0AX0
SIMATIC HMI MTP1500 Unified 精智面板
触摸操作；15" 宽屏
6AV2128-3QB36-0AX0
SIMATIC HMI MTP1900 Unified 精智面板
触摸操作；19" 宽屏
6AV2128-3UB36-0AX0
SIMATIC HMI MTP2200 Unified 精智面板
触摸操作；22" 宽屏
6AV2128-3XB36-0AX0
订货号
触摸屏电阻和电容两用触控笔 6AV6881-0AV21-0AA0
SIMATIC 32G SD 存储卡 6AV6881-0AP40-0AA0
SIMATIC 32G 户外型 SD 存储卡 6AV6881-0AQ40-0AA0
SIMATIC 32G U 盘 6AV6881-0AS42-0AA1
触摸屏 24 V 电源接头，整包售卖，每包 10 个 6AV6671-8XA00-0AX0
Unified 精智面板钢制安装卡夹，整包售卖，每
包 10 个
6AV6881-6AD10-0AA0
7 寸 Unified 精智面板触摸保护膜，整包售卖，
每包 5 片
6AV6881-0GJ22-0AA0
10 寸 Unified 精智面板触摸保护膜，整包售
卖，每包 5 片
6AV6881-0KJ22-0AA0
12 寸 Unified 精智面板触摸保护膜，整包售
卖，每包 5 片
6AV6881-0MJ22-0AA0
15 寸 Unified 精智面板触摸保护膜，整包售
卖，每包 5 片
6AV6881-0QJ22-0AA0
19 寸 Unified 精智面板触摸保护膜，整包售
卖，每包 5 片
6AV6881-0UJ22-0AA0
22 寸 Unified 精智面板触摸保护膜，整包售
卖，每包 5 片
6AV6881-0VJ22-0AA0
19 寸 Unified 精智面板不锈钢安装适配框架，
数量：1
6AV6881-6UD42-0AA0
订货号
入门级套件
标准设计
每个套件均包含：
• Unified 精智面板
• WinCC Unified Comfort (TIA Portal)
• 边缘计算运行系统许可证
• 工业以太网电缆（用于测试）
• SIMATIC SD 卡，室内 32 GB
• 5 个保护膜
SIMATIC HMI MTP700 Unified 精智面板 6AV2128-3GB06-0AP0
SIMATIC HMI MTP1000 Unified 精智面板 6AV2128-3KB06-0AP0
SIMATIC HMI MTP1200 Unified 精智面板 6AV2128-3MB06-0AP0
SIMATIC HMI MTP1500 Unified 精智面板 6AV2128-3QB06-0AP0
SIMATIC HMI MTP1900 Unified 精智面板 6AV2128-3UB06-0AP0
SIMATIC HMI MTP2200 Unified 精智面板 6AV2128-3XB06-0AP0
软件
SIMATIC Unified 精智面板边缘计算运行系统
运行系统软件，single 许可证，许可密钥可下载，
无软件和文档，A 类，通过电子邮件发货
6AV2170-2BA00-0AA0
更多信息，敬请访问以下 Internet 地址：http://www.siemens.
com/unified-comfort-panels 所有 Unified 精智面板均包含以下两
种不同的设计样式。
• 标准设计：正面印有门子和 SIMATIC HMI 商标，银色铝制框架。
• 中性设计：正面无品牌商标，黑色铝制框架。
SIMATIC HMI Unified 精智面板也可根据要求定制客户名称、徽标
或选择不同的保护膜颜色。同时，支持少量订购。
订购数据
附件订货数据
8
概览
SIMATIC WinCC Unified（TIA 博途）
SIMATIC WinCC Unified 是一款新型的可视化系统，帮助用户从容
应对机器与工厂架构级别的数字化过程中的各种挑战。
SIMATIC WinCC Unified 集 30 多年丰富的人机界面专有技术与卓
越的硬件 / 软件于一身，性能卓越。
产品优势：
• 最新技术携手成熟可靠的工程组态机制
- 新推出的 SIMATIC WinCC Unified 可视化软件运行时采用成熟
的 Web 技术，如 HTML5、SVG 和 JavaScript。
- 在 TIA 博途中，基于 SIMATIC WinCC Unified 工程组态软件，
可视化的创建更为便捷高效。
• 操作便捷，易于扩展
- 所有应用均可快速统一扩展，从机器上的操作员面板到复杂
的 SCADA 解决方案，面面俱到。
- SIMATIC Unified 精智面板和 SIMATIC IPC 携手，进一步提高
WinCC Unified 的功能效率。
- 开放式接口，可根据具体要求进行灵活扩展。
- 灵活可靠的数据交换机制，可在操作过程中无缝衔接各种设
备，授权用户可通过时下常用的 Web 浏览器进行直接访问，
而无需任何额外安装。
SIMATIC WinCC Unified 工程组态
• TIA 博途中成熟可靠的工程组态功能，可为所有自动化任务提
供直观、高效、统一的工程组态解决方案。
• WinCC（TIA 博途）与 STEP 7（TIA 博途）完美协同，为集成工
程组态提供最佳解决方案。
• WinCC Unified 工程组态软件适用于所有应用领域，从机器上的
操作员面板直至复杂的 SCADA 解决方案，一应俱全。
• WinCC Unified 工程组态软件也可用于组态 SIMATIC 精简面板、
SIMATIC 精智面板和 WinCC 高级版运行系统。
应用
根据所选择产品，组态不同目标系统：

系统许可证无关。
订购数据
订货号
SIMATIC WinCC Unified 工程组态系统
SIMATIC WinCC Unified 工程组态系统
基本软件包
WinCC Unified Comfort V17 6AV2151-0XB01-7AA5
WinCC Unified PC (10k) ES V17 6AV2153-2FB01-7AA5
WinCC Unified PC (100k) ES V17 6AV2153-2GB01-7AA5
WinCC Unified PC(max.) ES V17 6AV2153-0XB01-7AA5
SIMATIC WinCC Unified 工程组态系统
变量升级包
WinCC Comfort ->
WinCC Unified PC (10k) 6AV2153-2FB20-0AB5
WinCC Unified PC (10k) ->
WinCC Unified PC (100k) 6AV2153-2GB20-0AB5
WinCC Unified PC (100k) ->
WinCC Unified PC（max） 6AV2153-0XB20-0AB5
HMI 软件
— SIMATIC WinCC Unified（TIA 博途）
9
概览
SIMATIC WinCC Unified 运行系统
这一款操作便捷且易于扩展的基于 PC 的可视化系统，适用于从
机器上直接操作的单用户解决方案到复杂 SCADA 解决方案的各类
应用。
基本软件包中包含可视化、通信、报警 / 消息、报表创建、系统
架构以及用户管理等诸多功能。除此之外，还包含一个用于本地
操作的客户端和一个操作员进行远程监控的 WinCC Unified 附加
客户端。更多客户端通过许可证进行启用。
SIMATIC WinCC Unified 采用成熟的 Web 技术，如 HTML5、SVG
和 JavaScript。相关数据可通过时下常用的 Web 浏览器进行直
接访问，而无需任何额外安装。开放式接口和选件包用于扩展和
实施各种特定行业应用。组件创建后，即可广泛应用于各种系统
（面板或 PC）中。
性能优势
适用于所有可视化任务的功能：
• 操作员功能
• 图形和趋势显示
• 报警记录
• 归档（可选）
• 参数集管理（可选）
• 报表创建
• 用户管理
• 灵活的运行系统
基于 JavaScript 功能：
• 从单用户站到分布式系统的持续扩展
• 基于任何支持 HTML5 的常用 Web 浏览器，实现过程可视化
TIA 博途中相关功能：
• 支持 SIMATIC S7-1200/1500 和 SIMATIC S7-300/400 控制器
- 支持符号地址和绝对地址的变量寻址方式
- SIMATIC S7-1500 控制器纯文本报警
开放式标准，易于集成：
• 实时、高效的数据库（可选）
• 应用程序接口 (API)
• OpenPipe 接口
• WinCC Unified 用户界面中集成用户自有 HTML5 控件
HMI 软件
— SIMATIC WinCC Unified 运行系统
设计
SIMATIC WinCC Unified PC 软件包中可包含 150、500、1000、
2500、5000、10000、50000 或 100000 个 PowerTag。除此之外，
还有一个可提供系统上限数量 PowerTag 的许可证。PowerTag 是
指带有外部连接的数据点；而内部变量无需 PowerTag 许可证，
可免费提供。
必要时，可使用选件包对基本系统进行扩展。
订购数据
订货号
SIMATIC WinCC Unified 运行系统
基本包 (亚洲版 )
WinCC Unified PC (150) RT 6AV2154-3DB01-7BA0
WinCC Unified PC (500) RT 6AV2154-1EB01-7BA0
WinCC Unified PC (1000) RT 6AV2154-2EB01-7BA0
WinCC Unified PC (2500) RT 6AV2154-2MB01-7BA0
WinCC Unified PC (5000) RT 6AV2154-1FB01-7BA0
WinCC Unified PC (10k) RT 6AV2154-2FB01-7BA0
WinCC Unified PC (50k) RT 6AV2154-1GB01-7BA0
WinCC Unified PC (100k) RT 6AV2154-2GB01-7BA0
WinCC Unified PC（最大值）RT 6AV2154-0XB01-7BA0
变量升级包
WinCC Unified PC (150->500) RT 6AV2154-1EB20-0AB0
WinCC Unified PC (500->1k) RT 6AV2154-2EB20-0AB0
WinCC Unified PC (1k->2.5k) RT 6AV2154-2MB20-0AB0
WinCC Unified PC (2.5k->5k) RT 6AV2154-1FB20-0AB0
WinCC Unified PC (5k->10k) RT 6AV2154-2FB20-0AB0
WinCC Unified PC (10k->50k) RT 6AV2154-1GB20-0AB0
WinCC Unified PC (50k->100k) RT 6AV2154-2GB20-0AB0
WinCC Unified PC（100k-> 最大值）RT 6AV2154-0XB20-0AB0
10
概览
WinCC Unified 客户端
WinCC Unified 客户端，WinCC Unified 运行系统的图形界面。
WinCC Unified 客户端通过 Web 机制（运行系统站中或通过网络）
访问 WinCC Unified 运行系统，对机器和工厂进行操作和监测。
WinCC Unified 中的各种图形基于标准 Web 机制，通过支持
HTML5 的浏览器显示在 PC 或移动设备上。
在 TIA 博途中，组态 WinCC Unified 画面时，无需具备任何 Web
专业知识。
许可：
WinCC Unified 客户端需要一个 WinCC Unified 运行系统许可证
（基于服务器）。
WinCC Unified 运行系统许可中，包含两个 WinCC Unified 客户端
许可证：一个用于运行系统站中的本地操作，另一个用于通过其
它独立的客户端进行操作。
客户端许可证安装在运行系统站 （服务器）中，与 WinCC
Unified Web 客户端同时访问操作的数量有关。该数量可通过附
加的 WinCC Unified 客户端许可证（计数许可证）随时增加。
与版本无关的许可证包可分别包含 1、3、10、30 和 100 个
WinCC Unified 客户端。
性能优势
WinCC Unified 客户端
• 基于 Web 实现同时、统一地操作员监控
• 高度灵活
- 与浏览器和平台（PC、平板电脑、智能手机）无关
- 客户端设备上无需安装任何软件，仅常用的 Web 浏览器即可
HMI 软件
— WinCC Unified 客户端
订购数据
订货号
SIMATIC WinCC Unified 选件
WinCC Unified 客户端
WinCC Unified 1 个 Operate 型客户端 6AV2157-1JW00-0AB0
WinCC Unified 3 个 Operate 型客户端 6AV2157-3JW00-0AB0
WinCC Unified 10 个 Operate 型客户端 6AV2157-2CW00-0AB0
WinCC Unified 30 个 Operate 型客户端 6AV2157-6CW00-0AB0
WinCC Unified 100 个 Operate 型客户端 6AV2157-2DW00-0AB0
WinCC Unified 1 个 Monitor 型客户端 6AV2157-1JM00-0AB0
WinCC Unified 3 个 Monitor 型客户端 6AV2157-3JM00-0AB0
WinCC Unified 10 个 Monitor 型客户端 6AV2157-2CM00-0AB0
更多信息
更多信息，敬请访问：
• 服务器上软件统一管理，维护成本降至最低
- 客户端无需维护
- 客户端无需组态
• 易于扩展
- 添加新站时无需安装
- 运行系统站上统一进行许可证管理
• 与 WinCC Unified PC 运行系统和 WinCC Unified 客户端的版本
无关
• 采用较高的 Internet 安全标准
• 快速更新（如，值更改后、图片变更后）
• 通过 Web 访问，对生产工厂进行高效远程诊断
• 采用时下成熟标准 (HTML5、SVG)，极具前瞻性
11
更多信息
更多信息，敬请访问：
概览
WinCC Unified 数据记录
一种归档过程值和消息的 WinCC Unified 选件。通过过程值归档，
可记录、压缩和存储测量值和报警事件。
在线评估过程值归档和报警日志，显示画面和可能的操作。如，
趋势图和表格画面，以及进一步处理过程。强大的标准功能，操
作更简便，日志应用更灵活。
许可：
SIMATIC Unified 精智面板：
• 消息记录无需额外许可证。
• 过程值（变量）归档无需额外许可证。
• 基于文件的归档，最多支持 5000 个记录变量
WinCC Unified PC：
• 消息记录无需额外许可证
• 归档过程值（变量）时，使用包含有不同记录变量数目的分级
许可证。可通过添加 WinCC Unified 记录变量的数量（计数许
可证），随时增加。
• 许可证中可分别包含 100、500、1000、5000、10000 和
30000 个记录变量。
• 基于文件的归档（默认），最多可支持 5000 个记录变量
• 基于数据库的归档（可选），记录变量的数量受当前 PC 系统性
能限制。
WinCC Unified 数据库存储
WinCC Unified PC 基本系统中使用基于文件的数据库 (SQLite)，
归档过程值和消息。
WinCC Unified 数据库存储选件适用于大量数据和或较长的归档
周期。安装选件和许可证后，所有归档数据均存储在 MS SQL
Sever 中。
订购数据
HMI 软件
— WinCC Unified 数据记录
订货号
WinCC Unified 记录
WinCC Unified 记录变量 (100) 6AV2157-2DA00-0AB0
WinCC Unified 记录变量 (500) 6AV2157-1EA00-0AB0
WinCC Unified 记录变量 (1000) 6AV2157-2EA00-0AB0
WinCC Unified 记录变量 (5000) 6AV2157-1FA00-0AB0
WinCC Unified 记录变量 (10k) 6AV2157-2FA00-0AB0
WinCC Unified 记录变量 (30k) 6AV2157-6FA00-0AB0
性能优势
WinCC Unified 数据记录
• 过程值记录功能用于记录和归档工厂中的过程数据。
• 报警日志用于归档监视过程中发出的所有报警。
• 该归档可用于故障状态分析和过程记录。
• 通过后续的归档过程数据评估，可提供有关工厂运行状态的基
本信息。
• 凭借归档日志，可及时识别各种危险与故障（即，预测性诊断），
避免系统停机
• 定期评估日志，可大幅提高产品质量和生产效率
订货号
WinCC Unified 数据库选件
WinCC Unified 数据库选件 6AV2154-0BS01-7AA0
12
概览
WinCC Unified 参数控制
一种 SIMATIC WinCC Unified 选件，用于生成和管理包含相关机
器数据或生产数据的参数集。
在一种或多种参数集类型中，可使用用户数据类型（PLC UDT 或
HMI UDT）结构，可使用新的用户数据类型版本进行自动更改。
许可：
SIMATIC Unified 精智面板：
• 无需许可证
WinCC Unified PC：
• 要激活该功能，每个 WinCC Unified PC 运行系统需要一个许
可证。
WinCC Unified 报表生成
Excel 插件包含在 WinCC Unified 的交付清单内，用于关联 WinCC
Unified 变量、记录变量和报警与 Excel 报告模板。在运行过程中，
无需工程组态系统，报告模板可直接导入 WinCC Unified 运行系
统中并关联相应的报表生成参数。报表可根据要求、事件自动循
环创建，并存储为 Excel 或 PDF 格式。
许可：
在 Excel 中创建报表和在 Excel 或报表运行系统控件中手动生成报
告时，无需许可证；但根据要求、事件自动循环生成报表时，需
要具有 WinCC Unified 报表生成许可证。
订购数据
HMI 软件
— WinCC Unified 参数控制
订货号
WinCC Unified 参数控制 (PC) 6AV2154-0BP01-7AB0
WinCC Unified 报表 6AV2157-0BQ01-7AB0
WinCC Unified 协同 (PC) 6AV2154-0BR01-7AB0
更多信息
更多信息，敬请访问：
性能优势